Kanıtlayıcı anlatım biçimi, ortaya atılan bir öneriyi, bir
düşünceyi, bir yargıyı değiştirmek, desteklemek yahut
yanlışlığını kanıtlamak için kullanılır. Günlük hayatta
olduğu gibi şiirde de kanıtlayıcı anlatım biçimine yer
verilir. Bu yöntemle yazılan şiirlerde, delil olarak
sunulan gerçekler, okuyucuya daima çekici gelir.

Necati Bey(ö. 914/1509)’in incelenen gazellerinde,
kanıtlayıcı anlatım biçimi ile yazılan beyitlerin ilk
mısraında klasik Türk şiirinin estetik kurallarına uygun
bir düşünce ifade edilir; ikinci mısrada ise ortaya
konan delille bu düşünce kanıtlanır.

Classifications under the three headings are
considered to be of scientific merit, with the various
kinds of evidence revealed in the couplets, as well as
the Evidence on Socio-Cultural Life, Evidence on
Religious-Mystical Belief and Evidence on Nature
Observations.

It is the purpose of this article to investigate the
traces of the narrative form of Necati Bey (d.
914/1509), one of the founding poets of classical
Turkish poetry.

The relationship between them has been studied
since argumentative writing is used together with
some figure of speech in poems.

Necati Bey also served a goal of placing the aesthetic
elements of classical Turkish poetry in minds with
poems written with argumentative writing.

okuyucuya daima çekici gelir. (Özsarı, 2006: 99-131)

Daha çok düzyazıda kullanılan kanıtlayıcı anlatım biçiminin şiirde ne zaman

başladığı konusunda bilgimiz bulunmamaktadır.

Bu çalışmanın amacı, kanıtlayıcı anlatım biçiminin izlerini, 15. yüzyıl şairi

Necati Bey (ö. 914/1509)’in ünlendiği gazellerinde tespit etmek ve şiire

katkısını belirlemeye çalışmaktır.

Kanıtlayıcı Anlatım Biçiminin Söz Sanatlarıyla İlişkisi

Kanıtlayıcı anlatım biçiminin beyitlerde kimi söz sanatlarıyla birlikte kullanım

alanına çıktığı görülmüştür. Bundan dolayı, konunun daha iyi anlaşılması